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Protokół Nr 25/2023 

posiedzenia Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

z 19 czerwca 2023 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Jarosław Słoma otworzył 

posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i przywitał członków Komisji, a także zaproszonych uczestników posiedzenia. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Słoma Jarosław – Przewodniczący Komisji, 

2. p. Palińska Magdalena – Wiceprzewodnicząca Komisji, 

3. p. Astramowicz-Leyk Teresa, 

4. p. Homza Zbigniew, 

5. p. Sycz Miron. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia  

i przedstawił planowany przebieg obrad Komisji. Następnie zapytał, czy są uwagi do proponowanego 

porządku posiedzenia. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 4 członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0. 

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przedstawienie prac nad opracowaniem, monitoringiem i ewaluacją zadań priorytetowych 

programów współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w zakresie działalności na rzecz mniejszości narodowych  

i etnicznych.  

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 24/2023 z 17 kwietnia 2023 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Przedstawienie prac nad opracowaniem, monitoringiem i ewaluacją zadań 

priorytetowych programów współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie 

działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych.  
 

Przewodniczący Komisji oddał głos Zastępcy Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji,  

p. Jakubowi Klepańskiemu, który przedstawił informację dotyczącą rozstrzygnięcia konkursu ofert  

z zakresu działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych w 2023 roku. Wskazał m.in.,  

że w budżecie województwa zaplanowano na powyższe zadanie kwotę 200 tys. zł i dodał,  

że na konkurs wpłynęło 26 ofert, z których 1 nie spełniała wymogów formalnych. Następnie wyjaśnił, 

że Zarząd Województwa dokonał rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert, na podstawie którego 
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wybrano do realizacji 22 zadania. W tym miejscu zaznaczył, że w porównaniu do roku 2022 wzrosła 

kwota zaplanowana na dotacje celowe (ze 160 tys. zł do 200 tys. zł), a także odnotowano wzrost 

liczby złożonych ofert.  

 

Kontynuując Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji zwrócił uwagę, że średnia kwota 

przydzielonej dotacji wyniosła około 9 tys. zł i wyjaśnił, że najwięcej wniosków złożyła mniejszość 

ukraińska (15 ofert), mniejszość niemiecka złożyła 3 oferty, mniejszość romska złożyła 1 ofertę, 

pozostałe organizacje pozarządowe 7 ofert (w tym 2 zadania realizowane na rzecz mniejszości 

ukraińskiej, 2 zadania realizowane na rzecz mniejszości romskiej, 2 zadania realizowane na rzecz 

mniejszości niemiecko-żydowskiej, 1 zadanie zrzeszające więcej niż 2 mniejszości).  

 

Kolejno p. Jakub Klepański poinformował, że na dzień 6 czerwca 2023 roku podpisano 12 umów 

oraz przekazano dotacje o wartości 109 tys. zł, 1 umowa jest na etapie procedowania, pozostałe  

6 ofert jest aktualizowanych, czyli łącznie zagospodarowano 164 tys. zł.  

Ponadto zaznaczył, że dwie organizacje zrezygnowały z przyznanych dotacji (na łączną kwotę  

36 tys. zł), tj. Środkowo-Europejskie Centrum Szkolenia Młodzieży z siedzibą w Górowie Iławeckim  

oraz Stowarzyszenie Mazurskie Związek Polsko-Niemiecki w Olsztynie. Dodał, że Środkowo-

Europejskie Centrum Szkolenia Młodzieży z siedzibą w Górowie Iławeckim zrezygnowało  

z realizacji dwóch zadań, tj. XIII Festiwalu Kultury Ukraińskiej w Górowie Iławeckim Ekołomyja 

oraz XXVII Inauguracji Roku Kulturalnego Ludności Ukraińskiej Warmii i Mazur, natomiast 

Stowarzyszenie Mazurskie Związek Polsko-Niemiecki w Olsztynie zrezygnowało z organizacji  

przedsięwzięcia pn. 33. Spotkania Stowarzyszenia Mazurskiego. Seminarium: „Ziemia Kętrzyńska 

jakiej nie znamy”. 

 

W dalszej części Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji poinformował, że została 

przeprowadzona analiza dot. możliwości cofnięcia rezygnacji złożonej przez organizację 

pozarządową z przyznanej dotacji. Wyjaśnił, że taka sytuacja jest możliwa, ponieważ Zarząd 

Województwa dotychczas nie zatwierdził powyższych rezygnacji i nie podjął decyzji o przeznaczeniu 

zaoszczędzonych środków na inny cel. Wyjaśnił, że w przypadku cofnięcia rezygnacji przez 

organizację, środki muszą być wydatkowane wyłącznie na zadanie, na które przyznano dotację  

w otwartym konkursie ofert.  

 

Członkowie Komisji zapytali, jakim trybem można zagospodarować środki, które nie zostały 

wydatkowane. 

Główny specjalista w Departamencie Kultury i Edukacji, p. Monika Potrzebko poinformowała,  

że na podstawie art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, istnieje możliwość ogłoszenia konkursu, a także wsparcia w trybie 

pozakonkursowym. Wyjaśniła, że każda organizacja, zgodnie z ww. ustawą, ma prawo z własnej 

inicjatywy (nie w odpowiedzi na konkurs) złożyć wniosek o dotację, ze wskazaniem, że zadanie,  

na które ubiega się o dofinansowanie, znajduje się w katalogu zadań wskazanych w Programie 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. Dodała także, że taka oferta, w terminie 7 dni od dnia 

jej wpłynięcia, jest rozpatrywana przez Zarząd Województwa, który uznając celowość zadania  

i biorąc pod uwagę możliwości budżetowe, może zlecić organizacji pozarządowej realizację 

wskazanego przedsięwzięcia.  

Ponadto p. Monika Potrzebko nadmieniła, że oferta złożona w powyższym trybie jest publikowana 

w Biuletynie Informacji Publicznej w celu wniesienia uwag i wniosków co do zasadności realizacji 

zadania.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy tegoroczna kwota zapisana w budżecie województwa  

na zadania z zakresu działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych spełnia 

zapotrzebowanie na wsparcie wnioskujących organizacji pozarządowych.  
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Zdaniem Zastępcy Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji kwota 200 tys. zł jest wystarczająca 

i dodał, że wszystkie pozytywnie ocenione oferty otrzymały wsparcie, chociaż nie było ono  

w wysokości wnioskowanej dotacji.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił o informację, ile wyniosła łączna kwota wnioskowanych wielkości 

dotacji.  

Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji wskazał, że łącznie organizacje wnioskowały 

o kwotę ponad 432 tys. zł. 

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji zaznaczył, że Komisja ds. Mniejszości 

Narodowych i Etnicznych będzie wnioskować o zwiększenie środków do kwoty co najmniej  

300 tys. zł na zadania z zakresu mniejszości narodowych i etnicznych w przyszłorocznym budżecie 

województwa.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przygotowany i przedstawiony materiał dot. otwartego 

konkursu ofert.  

 

Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Wiktor Leyk podziękował  

za uwzględnienie uwag zgłoszonych do projektu priorytetu XVII Programu współpracy samorządu 

województwa z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok w zakresie działalności na rzecz 

mniejszości narodowych i etnicznych.  

 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Wiktor Leyk poinformował, 

że 27 czerwca br. w Warmińsko-Mazurskim Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie odbędzie się 

spotkanie Pełnomocników wojewodów ds. mniejszości narodowych i etnicznych z udziałem 

Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji. p. Błażeja Pobożego. 

Kontynuując p. Wiktor Leyk wskazał, że został poproszony o wystąpienie dot. sytuacji mniejszości 

narodowych i etnicznych w województwie warmińsko-mazurskim.  

 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 24/2023 z 17 kwietnia 2023 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 24/2023 posiedzenia Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, które odbyło się 17 kwietnia 2023 r. W związku z brakiem 

uwag zarządził głosowanie.  

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma podziękował członkom 

Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych 

i Etnicznych w dniu 19 czerwca 2023 r.  

 

         Przewodniczący Komisji 

       ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

 

         Jarosław Słoma 

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 


